
 
BS-INES Nº 04-Especial -2  de 14 de abril de 2016 

 
 

Ministério da Educação 
Instituto Nacional de Educação de Surdos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Boletim 

de 

Serviço 
 

2016 
 

       04-Esp-2, 
 



 
BS-INES Nº 04-Especial -2  de 14 de abril de 2016 

 
 

Boletim de 
Serviço 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

BS no 04-Especial-2 de 14 de abril de 2016. 
 



 
BS-INES Nº 04-Especial -2  de 14 de abril de 2016 

 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SURDOS - INES 
 

PORTARIA Nº 168 DE 14 DE ABRIL DE 2016 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO 
DE SURDOS – INES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria 
Ministerial nº 17, de 19/01/2015, publicada no DOU de 20/01/2015 e da 
competência fixada pelo Regimento Interno, aprovado pela Portaria 
Ministerial nº 323, de 08/04/2009, publicada no DOU de 09/04/2009, 

 
RESOLVE: 
 
Designar os servidores e alunos abaixo relacionados para compor 

a Comissão de Eleição do Conselho Diretor, no biênio 2016-2018. 
 

 Aderbal Correa dos Santos – professor EBTT; 
 Carolina Lopes Pereira – Assistente em Administração; 
 Fabiana Andrade Fersura - Assistente em Administração; 

 José Cristiano Lima de Oliveira – Técnico em Tecnologia da 
Informação; 

 Karine Vieira da Rocha – Tradutor e Intérprete de LIBRAS; 
 Tatiana Lacerda Prado Bezerra - Assistente em Administração; 
 Jaderson Pires dos Santos – Aluno DESU; 
 Mariana Sciliano Sampaio – Aluno DEBASI; 
 Eli da Penha Mota – Responsável de aluno. 
 
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

 
 

MARCELO FERREIRA DE VASCONCELOS CAVALCANTI 
             Diretor Geral 

 

 
 
 
 


